
1. Änderungssatzung 

 
zur 

 
Satzung 

über die Erhebung von Abgaben 
der Gemeinde Seth für die zentrale Abwasserbeseitigung 

vom 20.12.2022 
 

(Abgabensatzung Abwasserbeseitigung) 
 
Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 der Gemeindeordnung Schleswig-Holstein (GO) in der 
Fassung vom 28. Februar 2003 (GVOBl. S. 57), zuletzt geändert am 27. Oktober 
2023 (GVOBl. S. 514), der §§ 1 Abs. 1, 2 Abs. 1 S. 1, 6, 8, 9 und 9a des Kommunal-
abgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10. Januar 2005 
(GVOBl. S. 27), zuletzt geändert am 04. Mai 2022 (GVOBl. S. 564) und der  
§§ 1 und 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes (AG-
AbwAG) vom 13. November 2019 (GVOBl. S. 425), sowie des Beschlusses der 
Gemeindevertretung Seth vom 26.03.2024 wird die folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel 1 
 
§ 16 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 
 
Die Grundgebühr beträgt bei einer nach Absatz 1 und 2 ermittelten Nennleistung 
 
bis   4 m³/h (Q3 4,0)  17,50 €/mtl 
bis  10 m³/h (Qr3 10)  43,70 €/mtl 
bis  16 m³/h (Q3 16)  69,90 €/mtl 
über 16 m³/h (Q3 > 16) 436,95 €/mtl 
 
 

Artikel 2 
 
Diese 1. Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Seth, den 25.04.2024  (L.S.)    gez. Herda 
                 Bürgermeister 
 
 
 


